1

证券代码: 600079   证券简称:人福医药   编号:临2021-033号

人福医药集团股份公司

关于从医药产业投资基金退伙的公告

重要内容提示

● 人福医药集团股份公司（以下简称“人福医药”或“公司”）拟从上海健益兴

禾创业投资中心（有限合伙）（原名为上海健益兴禾投资管理中心（有限合伙），以下

简称“健益兴禾”）退伙，退伙款项为人民币 5,000.00 万元。退伙事项完成后，公司

不再持有健益兴禾份额。

● 本次退伙事项不存在重大法律障碍，不构成关联交易，也不构成重大资产重组，

无需提交公司董事会审议。

一、退伙情况概述

公司于 2015 年 12 月与上海杏泽投资管理有限公司（以下简称“上海杏泽”）等

合伙人签订了《上海健益兴禾投资管理中心（有限合伙）合伙协议》，其中上海杏泽

为普通合伙人，其他各方为有限合伙人，公司出资人民币 5,000 万元，出资比例为

12.5%，具体内容详见公司于 2015 年 12 月 17 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上刊登的公告。

为加快推进“归核聚焦”工作，公司于 2021 年 4 月 6 日与健益兴禾全体合伙人

签署了《上海健益兴禾创业投资中心（有限合伙）退伙协议》，全体合伙人同意公司

退伙，由合伙企业向公司支付退伙款项人民币 5,000.00 万元。退伙事项完成后，公司

不再持有健益兴禾份额。

根据《公司法》、《股票上市规则》、《公司章程》，本次退伙事项无需提交公司董

事会审议。本次退伙事项不构成关联交易，也不构成重大资产重组，不存在重大法律

障碍。

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

2

二、拟退伙的基金情况

合伙企业名称：上海健益兴禾创业投资中心（有限合伙）

合伙企业类型：有限合伙企业

合伙企业统一社会信用代码：91310000MA1K351C1N

执行事务合伙人：上海杏泽投资管理有限公司

合伙企业住所：中国（上海）自由贸易试验区浦东大道 2123 号 3E-2810 室

成立时间：2015 年 12 月 23 日

合伙企业期限：2015 年 12 月 23 日至无固定期限

本次退伙前各合伙人出资情况如下：

序

号
合伙人名称

认缴出资金额

（万元）
持股比例

实缴出资金额

（万元）
合伙人性质

1
上海杏泽投资管理有限

公司
400 1% 400 普通合伙人

2
上海国顿投资管理中心

（有限合伙）
8000 20% 8000 有限合伙人

3 金焱 5965 14.9125% 5965 有限合伙人

4
西藏鑫亿康医药控制有

限公司
5000 12.5% 5000 有限合伙人

5 人福医药集团股份公司 5000 12.5% 5000 有限合伙人

6 陈远平 3875 9.6875% 3875 有限合伙人

7 钟伟 2500 6.25% 2500 有限合伙人

8
上海骏帑资产管理合伙

企业（有限合伙）
2260 5.65% 2260 有限合伙人

9 符奇荣 2000 5% 2000 有限合伙人

10 吴剑军 1000 2.5% 1000 有限合伙人

11 周佳 1000 2.5% 1000 有限合伙人

12 凌银华 1000 2.5% 1000 有限合伙人

13 闫相宏 1000 2.5% 1000 有限合伙人

14
青阳县东堡现代农业观

光园有限公司
1000 2.5% 1000 有限合伙人

合计 40000 100% 40000

自发起设立以来，健益新禾主要从事生物医药、医疗服务产业投资。因医药、医

疗产业投资周期较长，截至目前，公司参与该项投资未能实现投资收益，也无法通过

基金清算收回全部投资资金。

截至 2020 年 12 月 31 日，健益兴禾资产总额 38,496.63 元，净资产 37,388.81 万

3

元，负债总额 1,107.82 万元，2020 年营业收入 0.00 万元，净利润-304.16 万元。该数

据未经审计。

三、本次退伙对公司的影响

公司于 2015 年 12 月参与发起设立投资基金，拟培育符合公司发展战略的项目，

助力产业链整合和产业扩张。近年来，公司严格落实“归核聚焦”工作，积极推进业

务聚焦与资产优化，并逐步退出竞争优势不明显或协同效应较弱的细分领域，现阶段

正在进行金融资产的清理工作。

截至目前，公司未从健益兴禾获得分红收益，并且在较长一段时间内健益兴禾不

会进行清算。经与全体合伙人协商，公司决定从健益兴禾退伙，收回原始投资金额

5,000 万元。本次退伙事项对公司当期损益没有影响，有利于公司进一步优化资产结

构、集中资源发展具有竞争优势的细分领域，符合公司发展战略和长远利益。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

                                            二〇二一年四月七日